
Otevřená data
 &

 data.Brno

7 let provozu
7 let vývoje

7 let zkušeností

Martin Dvořák, Jan Zvara



O čem si budeme povídat? 

- Výhody publikace dat jako otevřená data
- Co z dat může vzniknout?
- Nevýhody řešení ArcGIS Hub
- Brno = hub of ArcGIS Hubs 



Proč je dobré otevírat data?

- časová a finanční flexibilita

https://data.brno.cz/datasets/821d12a2e7ca4
5db90b4e01ca2ebd93c_0/explore



Proč je dobré otevírat data?

- časová a finanční flexibilita
- zpětná vazba na vaše data



Proč je dobré otevírat data?

- časová a finanční flexibilita
- zpětná vazba na vaše data
- transparentnost



Proč je dobré otevírat data?

- časová a finanční flexibilita
- zpětná vazba na vaše data
- transparentnost
- legislativa



Proč je dobré otevírat data?

- časová a finanční flexibilita
- zpětná vazba na vaše data
- transparentnost
- legislativa
- edukace | digitální gramotnost | fake news 



Proč je dobré otevírat data?

- časová a finanční flexibilita
- zpětná vazba na vaše data
- transparentnost
- legislativa
- edukace | digitální gramotnost | fake news 
- “Nejlepší způsob využití Vašich dat vymyslí někdo jiný.”







Nevzniklo to ze dne na den :) 



Všichni mají data a obsah na datový portál, i když o tom neví 
☺



Využití roztroušených zdrojů dat do smysluplného produktu

Otevřená data

Indikátory

Infografiky



Proč takto konstruovat datový portál?
A co je k tomu potřeba?

• Zábava
• Odhodlání a odvaha
• Kapacita
• Podpora
• Komunikace
• Znalosti



Pro koho portál vlastně je?
A jak to zjistím?

• Cílové skupiny
• Zpětná vazba
• Univerzity a školy
• Politici
• Média
• Veřejná správa
• Veřejnost

Nutnost 
přizpůsobení 
obsahu, vzhledu i 
komunikace



Má ArcGIS Hub nějaké nevýhody? 

- očekávání - standardní admin rozhraní pro správu webu
- realita - datově (mapově) centrický systém pro správu a prezentaci 

dat



Má ArcGIS Hub nějaké nevýhody? 

- strukturace obsahu stránek - hierarchická struktura



Má ArcGIS Hub nějaké nevýhody? 

- strukturace obsahu stránek - hierarchická struktura
- slabá podpora vizualizací - grafů



Má ArcGIS Hub nějaké nevýhody? 

- strukturace obsahu stránek - hierarchická struktura
- slabá podpora vizualizací - grafů
- aplikační profily



Má ArcGIS Hub nějaké nevýhody? 

- strukturace obsahu stránek - hierarchická struktura
- slabá podpora vizualizací - grafů
- aplikační profily
- filtrování



Má ArcGIS Hub nějaké nevýhody? 

- strukturace obsahu stránek - hierarchická struktura
- slabá podpora vizualizací - grafů
- aplikační profily
- filtrování
- html | css 👍 x javascript 👎

- responsivita



Má ArcGIS Hub nějaké nevýhody? 

- strukturace obsahu stránek - hierarchická struktura
- slabá podpora vizualizací - grafů
- aplikační profily
- filtrování
- html | css 👍 x javascript 👎

- responsivita
- dvojjazyčnost



Má ArcGIS Hub nějaké nevýhody? 

- strukturace obsahu stránek - hierarchická struktura
- slabá podpora vizualizací - grafů
- aplikační profily
- filtrování v datovém katalogu
- html | css 👍x javascript 👎
- dvojjazyčnost
- počty zobrazovaných položek v galerii



Brno = hub of ArcGIS Hubs



Ověřené řešení



Proč je ArcGIS Hub vhodný pro datový portál?

• GIS už využívá většina veřejné správy
• Není nutný další web, aktualizace, skvělá podpora, kompatibilita, stabilita
• Jednoduchost správy obsahu, propojitelnost s dalšími nástroji
• Vlastní vizuální styl
• Ideální pro prostorová data, lze řešit i neprostorová
• Automatizace
• Plná využitelnost dalších komponent od ESRI
• Ověřené řešení



Děkujeme za pozornost

Martin Dvořák / info@opendatastudio.cz
Jan Zvara / zvara.jan@brno.cz 

mailto:info@opendatastudio.cz
mailto:zvara.jan@brno.cz

